ad nativitatem Christi . . . Si vis seire ub! sit Saturnus, annos ab inicio mundi sumptos per 16

divide ~ nichi] retnanet, Explicit. eompendiose tota virtus astronomie Ptolomei , Daran:

a) Saturnus summeJrieidus (Eigenschaften der Planeten); b) Weltumfang; c)

Verse.

8 (s9v-60r). [J OHANNES M ÜNZINGER]: De cyclo lunari (unvollständig). Die

im Text erwähnte Kreistabelle nicht eingezeichnet. In Christi nomine amen. Ad

intellieendum tabulam rotundam sunt advertendi isti eanones. Primo quod . . . (Zeile 8) Et

hune (ergänze / cyclum lunarem) ineepi anno domini 1390mo ita, quod tune ~ abhinc

eapiatur. Notandum quando exspiratur cyclus iste perfeetus 11 (bricht hier unvollendet ab).

Daran: (60V) astrologische Merkregel = Abschnitt aus dem Computus des Jakob

Twinger von Känigshofen, vgI. oben (28 V Zeile 6 von unten) und danach mit rubri

zierter Überschrift (10 SV Spalte b). In [acetido eum mulieribus sit luna in sienis, que ha

bent duleedinem ... sit sienum ascendens in oriente.

9. Computus ecclesiasticus cum commento I (62r-92r) JOHANNES DE

SACR0 B 0 S CO: Computus ecclesiasticus [seu philo~ophicus]. Zinner nn. 4663

4710. Über die handschriftliche Verbreitung, Drucke und Kommentare vgI. Scrip

torium I S (196 I) 83-84. Incipit eompotus (später korr. zu / computus) maeistri 'Iohan

nis de sacro poseo. Conppotus (korr. zu / Computus) est seientia considerans tempora ex solis

et lune motibus et eorum ~ dicitur iterum ewum idem quod mora, unde Boethius ,Qyique per

petua mundum ratione eubernas ... ' (= De consolatione philosophiae III, 9); daran die

metrische Subskription ... De sacro boseo discemit tempora ramus eratia eui nomen de

derat di {vi] na Johannes; annuat hee nobis huius sie earperefruetum eec1esie Christi, quod nos

hineJruetifieamus. Explicit . 2 (6I V-82 V
) [JOHANNES MÜNZINGER]: Commen

tarium in Johannis de Sacrobosco computum ecclesiasticum. [Prologus]. Si Deus est

animus eteetera. Katho eereeius poeta per ista metra doeet nos ... Forma tractatus eonsistit in

divisione libri etcetera planum est; Conpotus est seientia cotisiderans tempora ... Iste liber

prima sui divisione dividitur in duos traetatus. Primus tractatus est ~ Ne vulqare ineurramus

dubium. Istud est capitulutn quintum ... Et ineensio vocatur, quia luna dicitur tune iticetidi

a sole (Fortsetzung fehlt).

10. (93V-96V). [J OHANNES MÜNZINGER (?)]: Tractatus de astris [seu de si

gnis zodiaci]. In Anlehnung an die Alfonsinischen Tafeln (per Alphoncium reeem pre

darum eastelIe) , an Johannes de Lineriis u.a. Mit 14 Tafeln. Verschieden vom Druck:
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Epitome astrologiae (Nürnberg 154-8 ). Notandum quod totus z odiacus di viditu r hic in